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Факс   
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Националност  Македонец 
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РАБОТНО ИСКУСТВО 

  

  Институтот за бизнис економија-Скопје (2016- денес) 

 Вонреден професор на последипломски студии 
 
Фактор портал ДOO – Скопје (2014 - денес) 

 Сопственик и Управител  
 
Илирика фунд менаџмент АД Скопје (2010 - денес) 

 Консултант  
 
Кроација осигурување АД- Друштво за осигурување на живот, Скопје 
(2011-2017) 

 Консултант  
 
Економскиот факултет-  Штип, Универзитет “ Гоце Делчев“ – Штип 
(2009-2014 ) 

 Доцент  
 
Високата школа за новинарство, (2010-2015) 

 Предавач  
 
Институтот за медиуми ( МИМ) , (2012 -2016) 

 Професор на последипломски студии  
 
PR агенција “Република“ – Скопје (2010-2011) 

 Надворешен консултант  
 
Еуроброкер А.Д  Скопје (2008-2009) 

 Извршен директор  
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PR – агенција „Навигатор“ (2005-2008) 

 Kонсултант  
 
 „Инвеститор“,консултантска фирма за инвестирање, Скопје ( 2006-
2007) 

 Сопственик и инвестициски советник  
 
 
ТВ „Телма” Скопје ( 1997-2006 ) 

 Новинар  во  економска редакција 
 

Американска радио мрежа „Радио слободна Европа” (2000- 2005 ) 

 Соработник во економска редакција  
 
 

   

Образование и обука   

   

   

  Доктор на  економски науки 
“ Потреби и можности за унапредување на пазарот на долгорочни хартии 
од вредност во финансирањето на развојот на Република Македонија“, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” Скопје, Економски институт Скопје 
(2009) 
 
Магистер на економски науки од областа на  Финансиски менаџмент 
 “ Влијанието на профитабилноста на банките врз берзанските движења –
скок на цените на акциите во 2005 година“,  “Универзитет „Св. Кирил и 
Методиј” Скопје, Економски институт Скопје (2006) 
 
 Дипломиран економист во областа  Финансии и банкарство  
Универзитет „Св. Кирил и Методиј” Скопје, Економски факултет Скопје  
(1992-1997) 
 
 

   

Главни 
предмети/професионални 
вештини опфатени со 
обуката 

  Монетарна економија 

 Девизен систем и девизно работење  

 Финансиски пазари и институции 

 Портфолио менаџмент 

 Корпоративни финансии 

 Основи на финансии 

 Меѓународни финансии 

 Управување со ризици и осигурување 

 Меѓународен бизнис 

 

 

Стекната квалификација 

(вид на диплома) 

•Област на која е изработен 
докторатот 

 Доктор на економски науки 

 
Финансисии 
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МАЈЧИН ЈАЗИК  МАКЕДОНСКИ 

 

ДРУГИ ЈАЗИЦИ 

 

  АНГЛИСКИ 

• Читање  Одлично 

• Пишување  Одлично 

• Говорење  Одлично 

 

СОЦИЈАЛНИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 

Живеење и работење со 
други луѓе во 

мултикултурни средини, во 
ситуации кадешто 

комуникацијата е важна и 
ситуации каде што 
тимската работа е 

неопходна (на пример 
култура и спорт) итн. 

  
 
Одлични вештини за комуникација стекнати во долгогодишното работно 
искуство во финансиската индустрија и преку искуството како консултант 
и професор. Социјаните и комуникациските вештини во текот на годините 
се развиени преку континуираната работа со различни клиенти и 
вработени, понтаму и доразвиени лидерски и менаџерски вештини преку 
управување и водење на вработени и присуство на семинари и 
конференции и пренесување на знаење на студенти. 
 
 
 

 
 

ОРГАНИЗАЦИСКИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 

Координација и 
администрација на луѓе, 

проекти и буџети; на 
работно место, 

волонтерска работа (на 
пример култура и спорт) и 

дома, итн. 

  

Тимски играч, орентиран кон резултати и решавање на проблеми, со 
изразени комуникациски и интерперсонални вештини. Ентузијастички 
пристап кој мотивира и бара напорна работа и креативност во 
извршување на работните обврски од тимот. 

 

 

  

ТЕХНИЧКИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 

Работа со компјутери, 
специфични типови на 
опрема, машини, итн. 

  

Високо компетентен корисник на Microsoft Word, Excel, PowerPoint 

 

 

   

 

   

 
ВОЗАЧКА ДОЗВОЛА  Поседува 

 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ               Лиценца за брокер 

             Лиценца за инвестиционен советник 

ЛИЧНИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 
Здобиени во текот на 

животот и кариерата, но кои 
не се покриени со формални 

сертификати и дипломи. 
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МАГИСТЕРСКИ И ДОКТОРСКИ 

ТРУД  

 

 

 
 
 
 

КНИГИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРУДОВИ ВО МЕЃУНАРОДНИ 

НАУЧНИ СПИСАНИЈА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
                          
 
                                    
                          
 
 
 
 
 
 
 
                           
 
 
 
 
 
 
 

  „Потреба и можности за унапредување на пазарот на долгорочни 
хартии од вредност во финансирањето на развојот на Република 
Македонија”, (докторска дисертација) 

 Влијанието на банките врз берзанските движења во Република 
Македонија- скок на цените на акциите во 2005 година 
(магистерски труд) 

 

 

 „Политика на девизен курс“, Универзитет „Гоце Делчев“ – 
Штип, 2014 

 „Монетарна економија“ , Универзитет „ Гоце Делчев“, Штип, 
2011, 

 „Девизен систем и девизно работење“, Универзитет „ Гоце 
Делчев“, Штип, 2011 

 „Македонскиот берзански бум во 2005 - фикција или реалност“, 
издавач Влабор, ДООЕЛ Скопје, 2006 

 
 

 

 Sajnoski, Krste “Money between economic principles and political 
powe“ Journal of Sustainable development 2019, issue 22 , UDC 330 
ISSN 1857-8519 

 Sajnoski, Krste Madzova, Violeta “ Euro as a case study for creating 
global paper money” Journal of Sustainable development 2018, issue 
21 , UDC 330 ISSN 1857-8519 

 Sajnoski, Krste and Sajnoski , Agis “ Economics has lost itself while 
searching” what it present” ignoring the changes determining “what it 
really is”, Journal of Sustainable development 2018, issue 19 , UDC 
330 ISSN 1857-8519 

 Sajnoski, Krste Madzova, Violeta and Sajnoski , Agis “ Background of 
the evasion of a global currency creation”, Journal of Sustainable 
development 2018, issue 19 , UDC 330 ISSN 1857-8519 

 Sajnoski, Krste Madzova, Violeta “SDRs ( SPECIAL DRAWING 
RIGHTs) as commodity money od SDRs as a basket of national 
currencies”, Journal of Sustainable development 2017, issue 18, UDC 
330 ISSN 1857-8519 

 Madzova, Violeta Sajnoski, Krste “Does the increased competitiveness 
improve standard of living in the western Balkan countries?”, Journal of 
Sustainable development 2017, issue 18, UDC 330 ISSN 1857-8519 

 Sajnoski, Krste Madzova, Violeta and  Boskov,  Tatjana  “The 
relationship between the attitudes of marx, keynes and the new 
keynesians towards the economic crisis”, Journal of Sustainable 
development 2017, issue 17 , UDC 330 ISSN 1857-8519 

 Madzova, Violeta Sajnoski, Krste and Luljeta Sadiku “De-euroisation - 
is it necessary and viable process  for the western balkan countries?, 
Journal of Sustainable development 2017, issue 17, UDC 330 ISSN 
1857-8519 

 Sajnoski, Krste and  Boskov,  Tatjana  „Settlement of the debt crisis in 
a member state of the monetary union and in a country having its own 
currency“, Journal of Sustainable Developmen 2016; issue 16, UDC 
330  ISSN 1857 - 8519 

 Sajnoski, Krste Reasons for reduction of the stock exchange activities 
in the Republic of Macedonia Journal of Sustainable Development 
2013, 4 (6). ISSN 1857-8519 

 Sajnoski, Krste Debt–to-GDP Ratio and the rate of indebtedness of 
the Republic of Macedonia, Journal of sustainable development, 
Integrated Business Faculty – Skopje 2013 ISSN 1857-6095 
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МЕЃУНАРОДНИ 
ПУБЛИКАЦИИ                                              
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЛЕН НА УРЕДУВАЧКИ 

ОДБОР/РЕЦЕНЗЕНТ 

 

 Sajnoski Krste, “Adjustment of currency convertibility”, Integrated 
Business Faculty – Skopje 2014, ISSN 1857 – 8519 

 Sajnoski, Krste  Exchange rate of the denar in an export oriented 
development strategy  Journal of Sustainable development 2012 , 
ISSN 1857-6095  

 Sajnoski, Krste, Madzova, Violeta , „ Unconventional monetary policy 
measures in a world without global currency“  Journal of Sustainable 
development 2014, ISSN 1857-8519 

 

 Madzova, Violeta and Sajnoski, Krste and Davcev, Ljupco E-
Government as an Efficient Tool towards Good Governance (Trends 
and Comparative Analysis throughout Worldwide Regions and within 
West Balkan Countries) Balkan Social Science Review. ISSN 1857- 
8772, Stip 2013 

 Madzova, Violeta and Sajnoski, Krste and Davcev, Ljupco “ The 
process of de-euroisation in the Macedonian banking sector in the 
period of sovereign debt crisis”, International scientific on-line journal 
“Science&technologies” – Stara Zagora, ISSN 1314-4111,2014  

 Доц. д-р Крсте Шајноски Асс. Влатко Пачешкоски  
    „Тhe macedonian economy in the process of globalization“ 

 International conference for business, economy and finance (1 
             ;Штип ; 2012) – Апстракти COBISS.MK-ID 92094218 

 Асс. м-р Влатко Пачешкоски, Доц. д-р Крсте Шајноски  
    „Globalization and developing countries“  
     International conference for business, economy and fi nance (1 
     ;Штип ; 2012) – Апстракти COBISS.MK-ID 92094218 

 Д-р Крсте Шајноски, м-р Емилија Митева-Кацарски, м-р Марина 
Радосављевиќ-Бојчева 

 „Тhe instability of euro zone and the threats of its collapse“ 
 Меѓународна научна конференција: “Лицата на кризата” (9- 
     10.03.2012) „Европски универзитет“- Скопје 

            ISBN 978-608-4574-47-7.  

 Sajnoski, Krste and Madzova, Violeta „Globalization and global 
currency“, Contemporary Issues in Economics, Business and 
Management – ISBN 978-86-6091-042-6 EBM 2013, Kraguјevac, 
Serbia. 

 Sajnoski, Krste and Paceskoski, Vlatko „Глобализацијата како 
генератор на економски диспаритети во светската 
економија“Промените во глобалното општество, Трета 
меѓународна научна конференција, 2013. ISSN 978-608-4574-58-3 

 Sajnoski, Krste and Paceskoski, Vlatko „Процесот на економска 
глобализацијата пред и по глобалната криза“.Промените во 
глобалното општество, Трета меѓународна научна конференција, 
2013. ISSN 978-608-4574-58-3 

 Доц. д-р Крсте Шајноски „Inequity as a Cause of Financial and 
Debt Crisis“ Издателство “Наука и икономика” - Икономически 
университет – Варна - 2012  

      ISBN 978-954-21-0600-5 

 Доц.д-р Крсте Шајноски, м-р Емилија Митева-Кацарски 
 „Тhe impact of media on the interest in trading with securities“ 
 Меѓународна научна конференција: „Улогата на 
     медиумите во промоцијата на производите и 
     услугите„ (14-15.06.2012)  ISBN 987-608-4691-00-6 

 Sajnoski, Krste and Paceskoski, Vlatko and Davcev, Ljupco „The 
global economic integration has no prospects without global currency“. 
The Future of Integration, the Future of the European Union, 2013. pp. 
171-181. ISSN 978-954-23-0867-6 May 2013, Svishtov-Bulgaria. 

 

 Член на уредувачки одбор за Годишен зборник на Економски 
факултет на УГД, 2010. 

 Член на уредувачки одбор за Годишен зборник на Економски 
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КОНСУЛТАНТСКИ АКТИВНОСТИ 

И СТРУЧНИ ПРЕДАВАЊА 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

факултет на УГД, 2011. 

 Рецензент на трудови за Годишен зборник на Економски факултет 
на УГД, 2011. 

 Рецензент на трудови за Годишен зборник на Економски факултет 
на УГД, 2012. 

 Рецензент на учебник на проф. д-р Ристо Фотов( Одлука бр. 1702-
116/4) 

 Рецензент на скрипта на доц. д-р Виолета Маџова (Одлука 1702-
314/3) 

 Рецензент на труд на проф. д-р Благоја Брајановски(Одлука 03-
507/5) 

 

 Консултант на Илирика Фунд Менаџмент 

 Консултант на  Кроација осигурување АД- Друштво за 
осигурување на живот, Скопје 

 Консултант на адветрајзинг и маркетинг агенцијата Република  

 Консултантски услуги за Комисија за хартии од вредност  

 Предавач на семинарот за влијанието на информациите  врз 
инвеститорите ,   Комисија за хартии од вредност на  Република 
Македонија   (2008) 

 Подготвувач на програма за втор циклус на студии на економски 
факултет (Финансии , банкарство и осигурување) 

 Подготвувач на програма за прв циклус на студии на Економски 
факултет(Финансии и банкарство) 

 Учесник на панел на XI меѓународна конференција , финансирана 
од УСАИД, ,а во организација на Македонската берза , АД Скопје - 
УСАИД Македонија (2007) 

 Предавач на семинарот за работата на пазарот на капитал во 
функција на  финансирањето на претпријатијата , финансиран од 
УСАИД, а во организација на Комисија за хартии од вредност 
(2007) 

 Коавтор во изработката на брошурата за инвестирањето  преку 
пазарот на капитал, Комисија за хартии од вредност на  
Република Македонија  и УСАИД Македонија ( 2007) 

 Предавач гостин- Финансирање на бизниси преку пазарот на 
капитал, „Start up business center”- Машински факултет Скопје ( 
2007) 

 Предавач на семинарот  за новинари за пазарот на  хартии од 
вредност  , Македонска берза за долгорочни  хартии од вредност , 
АД Скопје  (2006) 

 Претприемништвото во областа на инвестирањето во хартии од    
вредност, Дискусија на научен собир за претприемништво, 2007, 
Скопје 
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